Ego, Raymundus Çator, presbiter, beneficiatus in Sede Bar-
chinone, procurator Operis seu fabrice dicte Sedis substitutus
(...), concedo et recognosco vobis, venerabile Hugueto
Cardona, civi Barchinone, quod tradidistis et solvistis michi
bene, et cetera, triginta libras monete barchinonense restan-
tes, tamen, per vos ad solvendum ex illis centum libris dicte
monete que per vos dari et solvi promisse fuer(u)nt ad opus
perficiendo capellam sanctorum Bernardi et Ivonis, que fit
in claustro ipsius Sedis, que vobis, per honorabile Capitulum
<ex> ipsius Sedis extiat assignata. Et ideo (...), etc.

8. 1367: ingrés de 100 de les 200 lliures pagades pel canonge Pere
Alquer, tutor testamentari dels fills del mercader Guerau d’Ardèvol,
per totes les despeses derivades de la construcció de la capella
de Sant Lluís:270

Discretus Franciscus Gordiola, procurator predictum, con-
cedo et recognosco venerabile Petro Alcesximi, canonico
barchinonense, tutori filiorum venerabile Gueraldi Dardevol,
quondam, quod, ex illis quatuor mille solidos barchinonenses,
pro quibus debetur fieri quodam capellam in claustro novo,
et aliis ipsam capellam necessariis, dicte Sedis sub invocacione
sancti Ludovici, [... solvistis] mille solidos tamen restantes
ad solvendum ex predictis quat[tuor mille] solidos. Et ideo,
renunciando, et cetera, [...] eidem bonum finem de predictis
centum libris. Testes R. de Gavano, Petrus Dalmacii et
Anthonius Bellver, scriptores.

Segurament, és el segon termini, perquè dos mesos abans el ferrer
Guillem Orelles ja s’havia compromès amb els canonges obrers
a fer les reixes de la capella,271 de manera que ja devia estar
acabada.

267. ACB, LO, 1352-1394, f. 21r, 27-1-1366.
268. ACB, LO, 1365-1367, f. 34r, 5-10-1366.
269. ACB, LO, 1352-1394, f. 30v, 28-2-1371.
270. Ibid., f. 25r, 16-10-1367.
271. Ibid., 23-8-1367.
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9. 1367: Rebut signat pel substitut dels canonges obrers, el beneficiat
de la seu Francesc de Guardiola, als marmessors testamentaris de
Guillem Almogàver pels 2.000 sous (100 lliures) pagats a canvi
de la capella de Sant Macià i Santa Helena:272

(...) Ego, Franciscus de Guardiola, (...) confiteor et recognosco
vobis (...), manumissoribus testamenti dicti Guillelmi
Almugaver, quondam, quod solvistis michi (...) mille solidos,
quos dictus Guillelmus Almugaver dari mandavit Operi dicte
Sedis pro una capella sibi assignanda de capellis novis Sedis
predicte ad opus altaris et prebiteratus quo ipse testatori in
dicta Sede mandavit institui (...).

10. Capella de l’Esperit Sant. Anotació del rebut signat a Jaume
Descoll per un dels terminis (50 lliures) de la capella i per 50 sous
dels 10 florins pagats «per lo carner que la Obra li féu en la dita
capella», 1372.273

11. Capella de Sant Pere in Cathedra i Sant Joan ante Portam Latinam,
abans de Sant Francesc. Anotació del pagament «per III loses que
vane a la capella d’en P. Desvals ops de senyals (escuts)», 1376.274

12. 1379: anotació de l’acord signat pel Capítol i Guillemona de Barbe-
rà, vídua de F. de Togores, sobre la promoció de la capella de Sant
Gabriel i del primer termini pagat per ella (40 de les 130 lliures):275

Die lune, XII die octobris anno predicto (MCCCLXXIX). Ins-
trumentum convencionis facte inter venerabilem Guillelmum
de Fontibus et Franciscum Pineda, canonicos Sedis Barchi-
none, ut procuratores et administratores ipsius Sedis Operis,
ex una parte, et venerabilem dominam Guillemonetam, uxor
venerabili Francisci de Togoris, quondam militis, ex altera,
super capellam hediffica(n)dam per dictam dominam Guille-
monetam in claustro ipsius Sedis sub invocacione beati
Gabrielis arcangeli, et cetero (...).
Die sabbati, quinta die decembr(is) anno predicto
(MCCCLXXIX). Sit omnibus notum quod ego, Petrus Blanch,
presbiter beneficiatus in Sede Barchinone, procurator minor
Operis fabrice dicte Sedis, concedo et recognosco vobis,
venerabile domine Guillemonete, uxor venerabili Francisci
de Togoris, quondam militis, quod solvistis michi (...) ad
nostra voluntatem quadraginta libras barchinonenses, quas
vos solvere debebatis in mense octobris proxime preterito,
ex illis centum triginta libris quas vos, in adjutorium

272. AHPB, 23/2, f. 70r, 14-10-1367 cit.
273. ACB, LO, 1371-1373, f. 25v, 25-2-1372.
274. ACB, LO, 1375-1377, f. 133v, 3-10-1376.
275. ACB, LO, 1352-1394, f. 57v-58, 12-10-1379 i 5-12-1379.
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confeccionis vestre capelle quam in claustro Sedis Barchinone
instituistis et construxistis seu construi fecistis sub invocacione
sancti Gabrielis archangeli, dicto Operi dare et solvere
promisistis cum instrumento inde facto, in posse notario
infrascripti, die vigesimo primo octobris anno infrascripto.
Et ideo, renunciando excepcione non numerate et non solute
peccunie et doli, dicto nomine, ffacio vobis et vestris de
predictis XL libris presentem apocham de soluto et bonum
et perpetuum finem et pac[tum] de ulter[ius] non petendo.
Testes venerabilis Anthonius de Fornellis, canonicus, Guillel-
mus de Fonte, presbiter beneficiatus in Sede Barchinone, et
Jacobus Roselli, scriptor.